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Pierwsza laureatka Nagrody Laboratorium
Ciężkich Jonów UW

Magdalena Zielińska, która pracuje w Laboratorium Ciężkich Jonów, bierze udział
w eksperymentach z dziedziny fizyki jądra atomowego. W przygotowywanej pracy doktorskiej
zajmuje się badaniem kształtów jąder atomowych izotopów molibdenu. W 2000 r. obroniła pracę
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magisterską na Wydziale Fizyki UW, za którą uzyskała nagrodę im. Marii Bardadin-Otwinowskiej.

Nagrodę ufundował, z prywatnych środków, profesor Takashi T. Inamura z Japonii, który w latach
1998-2002 pracował w warszawskim Laboratorium Ciężkich Jonów (gościnnie) jako profesor - mówi
dr Piotr Napiorkowski z Laboratorium Ciężkich Jonów.

Podstawą do wyłonienia laureata są prace publikowane w międzynarodowych czasopismach
naukowych lub prezentowane na międzynarodowych konferencjach. Dodatkowy atut kandydatów
stanowią osiągnięcia w rozwoju interdyscyplinarnych zastosowań cyklotronu.

Nagroda (w wysokości 5 tys. dolarów) ma być przyznawana co dwa lata osobie poniżej 36 lat,
prowadzącej badania związane z cyklotronem.

Poza zagadnieniami naukowymi Magdalena Zielińska zajmuje się również poezją. Jest współautorką
tomiku wierszy, na konkursach poetyckich uzyskiwała wyróżnienia za swoje prace.

PAP - Nauka w Polsce, Urszula Jabłońska  
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.

 
13-04-2026

Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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